
4077-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2023 

 
 
 

№ 39/2 

О проекте закона Пермского края «О внесении 
изменений в отдельные законы Пермского края»  
(об актуализации  краевого законодательства в связи 
с проведенными процессами преобразований муниципальных 
образований, об уточнении порядка проведения конкурсного 
отбора и финансирования проектов инициативного 
бюджетирования, а также о приведении в соответствие  
с федеральным законодательством в части уточнения 
правового статуса, порядка назначения и полномочий 
старосты сельского населенного пункта) (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной 

политике и местному самоуправлению Бойченко Александра Юрьевича, 

комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект закона Пермского края «О внесении изменений в отдельные 

законы Пермского края» во втором чтении. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


